-132,129,805.03 -100,880,368.85 -100,912,145.49 不适用 29,812,221.52 29,618,418.24

经营

活动

产生

的现

金流

量净

额

-187,220,858.56 54,898,376.90 54,898,376.90 -441.03 -35,972,307.16 -35,972,307.16

北京三元食品股份有限公司 2010 年年度报告

 5

2009 年末 2008 年末

 2010 年末
调整后 调整前

本年末

比上年

末增减

(%)
调整后 调整前

总资

产
2,779,899,802.26 2,542,267,356.77 2,542,267,356.77 9.35 1,403,883,445.01 1,403,883,445.01

所有

者权

益

（或

股东

权

益）

1,741,894,220.72 1,690,226,942.01 1,689,884,857.83 3.06 831,433,511.33 831,123,203.79

2009 年 2008 年

主要财务指标 2010 年
调整后 调整前

本期比上

年同期增

减(%)
调整后 调整前

基本每股收益（元／

股）
0.0582 -0.1963 -0.1964 不适用 0.0645 0.0642

稀释每股收益（元／

股）
0.0582 -0.1963 -0.1964 不适用 0.0645 0.0642

扣除非经常性损益

后的基本每股收益

（元／股）
-0.1493 -0.1538 -0.1539 不适用 0.0469 0.0466

加权平均净资产收

益率（%）
2.99 -15.16 -15.17 不适用 5.04 5.01

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率（%）
-7.70 -11.88 -11.89 不适用 3.67 3.65

每股经营活动产生

的现金流量净额（元

／股）
-0.212 0.062 0.062 -441.94 -0.0566 -0.0566

2009 年末 2008 年末

 2010 年末
调整后 调整前

本期末比

上年同期

末增减

(%)
调整后 调整前

归属于上市公司股

东的每股净资产（元

／股）
1.97 1.91 1.91 3.14 1.31 1.31

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表

北京三元食品股份有限公司 2010 年年度报告

 6

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股

份
250,000,000 28.25  250,000,000 28.25

1、国家持股
2、国有法人持股 150,000,000 16.95  150,000,000 16.95
3、其他内资持股
其中： 境内非国

有法人持股

   境内自然人持

股

４、外资持股 100,000,000 11.30  100,000,000 11.30
其中： 境外法人

持股
100,000,000 11.30  100,000,000 11.30

   境外自然人持

股

二、无限售条件流

通股份
635,000,000 71.75  635,000,000 71.75

1、人民币普通股 635,000,000 71.75  635,000,000 71.75
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
三、股份总数 885,000,000 100  885,000,000 100

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类
发行日期

发行价格

（元）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类
人民币普

通股
2009 年 11
月 18 日

4 250,000,000
2012 年 11
月 18 日

250,000,000

2009 年 7 月 24 日经中国证券监督管理委员会批准，公司于 2009 年 11 月非公开发行人民币

普通股 25,000 万股，发行价格为 4 元/股。锁定期限为 36 个月，自 2009 年 11 月 18 日至 2012

北京三元食品股份有限公司 2010 年年度报告

 7

年 11 月 17 日。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 37,555 户

前十名股东持股情况

股东名称

股

东

性

质

持股比

例(%)
持股总数